
صفحه 8
پنج شنبه ۳0 آبان ۱۳۹8 
۲۳ ربیع الاول ۱۴۴۱ -شماره ۲۲۳۳5

دریچه ای به جهان 
khareji@kayhan.ir

صهیونیســتی  روزنامه 
در  پســت«  »جروزالم 
گــزارش اخیــر خود، 
از فرماندهان  ابوالعطــا 
جهــاد اســامی را در 
کنار دبیــرکل حزب الله 
خطرناک ترین  از  لبنان 
بــرای  شــخصیت ها 
اســرائیل نام بــرده و 
بــه نوعــی، توصیه به 
بود. کــرده  وی  حذف 

رســانه های  اعام  طبق   
از  صهیونیســتی،  رژیم 
با  زمانی که جهاد اسامی 
شلیک راکت به سدیروت 
هنگام سخنرانی »بنیامین 
نتانیاهــو«، او را مجبور به 
فــرار و خجالت زدگی در 
رسانه ها  دوربین های  برابر 
رژیم  نخســت وزیر  کرد، 
این  کینه  صهیونیســتی 
بــه دل گرفته و  را  گروه 
دستور ترور ابوالعطا را داد.

در ایــن جنــگ 2 روزه،۱۰۰ حملــه هوایی رژیم 
صهیونیســتی به نوار غزه صورت گرفت که منجر 
به شهادت ۳۴ نفر از جمله هشت کودک و سه زن 
شد. همچنین، ۱۱۱ نفر از جمله ۴۶ کودک و 2۰ زن 
مجروح شــدند و ۱۹۰ واحد مسکونی تخریب شد. 

 * یکــی از خبرنــگاران صهیونیســتی در انتقــاد از نتانیاهــو در جنگ اخیر 
اعام کــرده ارتش اســرائیل که در ســال ۱۹۶7 بــه طور همزمان ارتش ســه 
کشــور را شکســت می داد اکنــون از یک گــروه کوچک شکســت می خورد.

* روزنامه هاآرتص ســال 2۰۱8 پس از شکســت های متوالی رژیم صهیونیستی در 
حمات به غزه در گزارشی نوشت، اسرائیل قصد دارد به جای اجرای عملیات نظامی 
گســترده علیه باریکه غزه، بار دیگر سیاســت ترور مســئولان را در پیش بگیرد.

نوار غزه بار دیگر شــاهد حمله رژیم صهیونیســتی 
بود. جنگنده های رژیم صهیونیستی بامداد سه شنبه 21 
آبان ماه منزل »بهاء ابوالعطا« از فرماندهان ارشد »سرایا 
القدس« شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین در 
منطقه »الشجاعیه« غزه را هدف گرفتند. در این حمله، 
ابوالعطا و همســرش به شهادت رسیدند و دو فرزند وی 
نیز به شدت زخمی و به بیمارستان منتقل شدند. دفتر 
نخست وزیری رژیم صهیونیستی اعلام کرده، ترور ابوالعطا 
پس از موافقت کابینه و شخص »بنیامین نتانیاهو« انجام 
شد. »بنیامین نتانیاهو« در توجیه این حمله تروریستی 
گفته این »فرمانده فلسطینی مانند یک بمب ساعتی بود.« 
این تهاجم ساعت 4 بامداد سه شنبه 21 آبان و از طریق 
شلیک موشک از یک جنگنده انجام شد تا فرمانده بخش 
شــمالی نوار غزه بدین شکل ترور شود. در ترور دوم که 
همزمان با ترور اول انجام شد، منزل »اکرم العجوری« از 
سران جنبش حماس در محله »المزه« دمشق در نزدیکی 
سفارت لبنان هدف حمله رژیم صهیونیستی قرار گرفت. 
خبرگزاری رسمی سوریه )سانا( در این باره نوشته، این 
حمله به شهادت »معاذ العجوری« پسر اکرم و شخصی 
دیگر به نام »عبدالله یوســف حســن« منجر شد. اکرم 

موشک های  انتخاباتی  نتانیاهو
 

اشاره 
رژیم صهیونیستی به رسم معمول خود، 
بامداد ســه شــنبه »بها ابوالعطا« یکی از 
فرماندهان شــاخه نظامــی جنبش جهاد 
اسامی فلســطین، را ترور کرد. اما، ترور 
مذکور برای این رژیم پیامدهایی داشته، که 

تا کنون مسبوق به سابقه نبوده است.
این اتفاق یک بار دیگر نشــان داد که 
شــرایط منطقه غرب آســیا در مقایسه با 
سال ها و دهه های گذشته، خیلی متحول شده 
است. به عبارت دیگر، با توجه به صورتبندی 
جدیدی که در روابط قدرت منطقه ای به وجود 
آمده، رژیم اسرائیل مثل سابق ، دست بالا را 
ندارد و از این پس اگر خطایی بکند، مجبور 
است که تاوان ســنگین آن را نیز بپردازد. 
مطلب حاضر ، پیامدهــای ترور »ابوالعطا« 
برای رژیم صهیونیستی را مورد تحلیل قرار 

می دهد.
سرویس خارجی

لیبرمن از نتانیاهو جدا شــد و اسرائیل را وارد یک بن 
بست سیاسی کرده که تاکنون ادامه دارد. اما نکته مهم تر 
این اســت که ابوالعطا یکی از کسانی بوده که لیبرمن 
همواره به دنبال ترور وی بوده است اما نتانیاهو از ترس 
واکنش مقاومت فلسطین تا کنون زیر بار نرفته بود. در 
شرایط کنونی این ترور معنای خاصی دارد. نتانیاهو در 
دو انتخابات پارلمانی گذشــته موفق به تشکیل کابینه 
نشده اســت و دلیل این مسئله نیز لیبرمن بوده که با 
وی وارد ائتلاف نمی شــد. در شرایط کنونی که پس از 
ناکامی نتانیاهو در تشکیل کابینه فرصت این کار به بنی 
گانتس رقیب وی داده شده است و وی نیز احتمالا موفق 
به تشــکیل کابینه نشود و انتخابات سوم زودهنگام در 
اسرائیل برگزار خواهد شد، نتانیاهو به حمایت لیبرمن 
نیاز دارد. ترور ابوالعطا می تواند در راستای کسب حمایت 
لیبرمن در انتخابات باشد. از سوی دیگر نفتالی بنت نیز 
از جمله کسانی بوده که از کابینه نتانیاهو خارج شد اما 
درست چندروز قبل از ترور ابوالعطا وی به سمت وزارت 
جنگ از سوی نتانیاهو انتخاب شد و هدف از این اقدام 

نیز کسب حمایت وی در انتخابات پارلمانی اسرائیل است. 
در واقــع شــرایطی کــه بحــران سیاســی در 
سرزمین های اشــغالی در ناتوانی احزاب برای تشــکیل 
دولــت تــداوم دارد نتانیاهــو که به شــدت از ائتلاف 
احزاب تندرو راســتگرا با گانتس از حزب آبی و ســفید 
واهمه دارد ترورهای اخیر علیه رهبران جهاد اســلامی 
در غزه و دمشــق را کلید زد تا اقتــدار امنیتی خود را 
به ســاکنان سرزمین های  اشغالی نشــان دهد. با وجود 
این، موشــک باران عمق فلسطین اشغالی از سوی جهاد 
اسلامی و ناتوانی سیســتم های پدافندی گنبد آهنین 
در دفــع این حمــلات و نهایتاً تقــلای نتانیاهو برای 
توقف شــلیک موشــک ها با پذیرش شــروط مقاومت، 
به طور حتم شکســت بزرگــی برای وی و دســتاویز 
 مهمــی برای منتقدان به منظور به چالش کشــیدن او 

خواهد بود.

کرده اســت«. همچنین رسانه های صهیونیستی نیز او 
را مسئول دستور شلیک موشک به سمت شهرک های 
جنوبی )در مرز با غزه( معرفی می کنند. منابع مختلفی 
در تل آویــو می گوینــد از زمانی که جهاد اســلامی با 
شــلیک راکت به سدیروت هنگام سخنرانی »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی، او را مجبور به 
فرار و خجالت زدگی در برابر دوربین های رسانه ها کرد 
نتانیاهو کینه این گروه را به دل گرفته و دســتور ترور 
ابوالعطا را داده بود. به نوشته »تایمز اسرائیل« در تاریخ 
دهم ســپتامبر2019 بود که دو راکت به شهرک های 
صهیونیست نشین  اشدود و عسقلان شلیک شد که آژیر 
حمله موشکی را در سدیروت نیز به صدا درآورد و پس از 
آن بود که نتانیاهو سراسیمه سخنرانی خود در کمپین 
انتخاباتی حزب لیکود را رها کرده و برای رســیدن به 
پناهگاه به سرعت پا به فرار گذاشت. به گفته این منابع، 
نتانیاهو بعد از مواجه شدن با این شرمساری، عصبانی 
شده و بلافاصله مقامات امنیتی ارشد اسرائیل را تحت 
فشار گذاشت تا طرحی را برای ترور ابوالعطا اجرا کنند.

واکنش قاطع جهاد اسامی
حملات اســرائیل به نوار غزه و ترور فرمانده ارشــد 
گردان هــای قدس باعث واکنش ســخت جنبش جهاد 
اســلامی شد. ارتش رژیم صهیونیستی همزمان با شروع 
روز دوم درگیری اعلام کرد، تنها در روز چهارشــنبه 22 
آبان ماه بیش از 250 راکت به ســمت اراضی اشــغالی 
شــلیک شده است. طبق اعلام رســانه ها در مجموع دو 
روز اول جنگ بیش از 500 راکت و موشــک به اسرائیل 
شلیک شده است. هرچند اسرائیل ادعا کرده 90 درصد 
موشک ها را ردیابی کرده اما مقامات جهاد تاکید کرده اند 
که بیشتر این موشک ها از گنبد آهنین رد شده اند. ارتش 
رژیم صهیونیستی در روز دوم جنگ تاکید کرد، طی 27 
ســاعت گذشته، جهاد اسلامی در هر هفت و نیم دقیقه، 
یک راکت به سمت شهرک ها و شهرهای اسرائیلی شلیک 

کرده است. 

در واقع حملات اســرائیل به نوار غزه باعث شد تا 
بارانی از موشــک به سمت سرزمین های  اشغالی به راه 
بیفتد. برخی از رسانه های صهیونیستی مانند جروزالم 
پســت اعلام روز اول جنگ یعنی چهارشنبه 22 آبان 
کردنــد که به دنبال فرار بیــش از یک میلیون نفر از 
مردم ساکن در تل آویو، این شهر تبدیل به شهر ارواح 
شده است. هاآرتص هم تاکید کرد مدارس تل آویو نیز 
برای نخستین بار پس از جنگ اول خلیج فارس)حمله 
صدام به کویت( تعطیل شده اند. حتی برخی رسانه ها 
با تیتر»اسرائیل تعطیل شد« این خبر را پوشش دادند.
در کل در ایــن جنــگ 2 روزه،100 حمله هوایی 
رژیم صهیونیستی به نوار غزه صورت گرفت که منجر 
به شــهادت ۳4 نفر از جمله هشــت کودک و سه زن 
شــد. همچنین 111 نفر از جملــه 4۶ کودک و 20 

زن مجروح شــدند و 190 واحد مسکونی تخریب شد. 
رژیم صهیونیستی تنها در یک جنایت خود 8 عضو یک 
خانواده از جمله پنج کودک و دو زن را در یک حمله به 
شهادت رساند و 12 نفر دیگر را زخمی کرد. این رژیم به 
این جنایت خود در »دیرالبلح« غزه اذعان کرد و مدعی 
شد، هدف این عملیات »ابوملحوس« از فرماندهان یگان 
موشکی جهاد اسلامی بوده است. فلسطین الیوم هم به 
نقل از وزارت آموزش و پرورش غزه اعلام کرد، حملات 
رژیم صهیونیســتی منجر به شهادت ۶ دانش آموز شده 
است. این در حالی است که روزنامه معاریو نوشته، تعداد 
زخمی های اســرائیلی به 4۶ تن رسیده، و سه منزل در 

جنوب اسرائیل خسارت دیدند. 
شکست رژیم صهیونیستی

بــازی مرگ و زندگی نتانیاهو در غزه ســرانجام با 
پیروزی جنبش جهاد اسلامی به پایان رسید. نخست وزیر 
اسرائیل که سعی داشت با ترور ابوالعطا از فرماندهان ارشد 
جهاد اسلامی و به شهادت رساندن بی گناهان دیگری در 
غزه برای انتخابات پارلمانی آینده خوراکی تبلیغاتی تهیه 
کند پس از واکنش قاطع مقاومت، همانند چند جنگ 
گذشته دست به دامان کشورهای میانجی مانند مصر شد 
و در نهایت تمام شروط جهاد اسلامی برای  آتش بس را 
پذیرفت. البته در ادامه، مقامات صهیونیستی برای فرار 
از تبعات این شکســت سعی کردند که این تسلیم را تا 
حدودی رد کرده و اعلام کنند که تمام شروط جهاد را 

نپذیرفته اند. ارتش رژیم صهیونیستی پس از 2 روز تجاوز 
به غزه، با صدور بیانیه ای از تن دادن تل آویو به آتش بس 
با گروه جهاد اسلامی بعد از 50 ساعت راکت باران شدن 
مناطق صهیونیست نشین نوار غزه خبر داد. در این 50 
ســاعت بیش از 400 موشک به سمت اسرائیل شلیک 
شد. سخنگوی مرکز فرماندهی ارتش رژیم صهیونیستی 
با اعلام پایان عملیات نظامی این رژیم علیه مقاومت در 
غزه، اعلام کرد با گروه جهاد اســلامی به توافقی برای 
آتش بس رسیده و هم اکنون این توافق برقرار شده است. 
به نوشته »یدیعوت آحارونوت« در پی آرام شدن اوضاع 
با نوار غزه، مدارس، دانشگاه ها و ادارات صهیونیستی در 
مناطق جنوبی اراضی اشغالی فلسطین نیز از فعالیت خود 
را آغاز کردند اما ملزم هستند فعلا تدابیر امنیتی را در 
دستور کار داشته باشند. موشک باران اسرائیل باعث شده 

بود که مدارس تل آویو تعطیل شده و این شهر به شهر 
ارواح تبدیل شود. ارتش رژیم صهیونیستی نیز طی پیامی 
در صفحه توییتر خود که نشان از فرسودگی و ناتوانی آنها 
در مقابله با عملیات یک گروه مقاومت فلسطینی در غزه 
داشت، تاکید کرد »آرامش را با آرامش پاسخ می دهند«.

زیــاد النخاله دبیرکل جهاد اســلامی فلســطین 
پیــش از توافق آتش بس اعلام کرد، صهیونیســت ها 
خواســتار آتش بس شده اند و جهاد اسلامی نیز شروط 
خــود را بــرای تحقق آتش بــس اعلام کرده اســت. 
النخاله در تشــریح شــروط جهاد اســلامی فلسطین 
برای آتش بس تاکید کرد که رژیم صهیونیســتی باید 
بــه عملیات ترور فرماندهان مقاومت در غزه پایان داده 
و از شــلیک به ســمت راهپیمایی های حق بازگشت 
 خودداری کند و همچنین از محاصره غزه دست بردارد. 
»مصعب البریم« ســخنگوی جهاد اســلامی فلسطین 
نیز اعلام کرد، پس از آنکه رژیم  اشــغالگر صهیونیستی 
به شرایط مقاومت فلســطین و جهاد اسلامی تن داد، 
آتش بس وارد فاز اجرایی شد. البریم تأکید کرد، مقاومت 
حرف خود را زد، هیبت »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی را در هم شکست و از ملت فلسطین 

دفاع کرد.
پیامدهای تجاوز به غزه 

رژیم صهیونیستی در نهایت مجبور به پذیرش شروط 
جهاد اسلامی شد. اما نکته مهم این است که این رژیم 

همواره از تعهدات خود شــانه خالی کرده و آن را اجرا 
نمی کند. اما در صورت تحقــق این تعهدات، پیروزی 
بزرگی برای مقاومت فلسطین به دست آمد. مهم ترین 
نتیجه مثبت تنش اخیر برای غزه و مقاومت فلسطین 
و در عین حال بزرگترین خســارت و هزینه برای رژیم 
صهیونیستی، مسئله رفع محاصره غزه خواهد بود. نوار 
غزه پس از پیروزی جنبش حماس در انتخابات پارلمانی 
فلسطین در سال 200۶ تحت محاصره زمینی، دریایی 
و هوایی رژیم صهیونیستی قرار گرفت و از سال 2007 
این محاصره تشــدید شده اســت. این رژیم با بستن 
گذرگاه های باریکه غزه، ارتباط 1 میلیون و 500 هزار 
فلســطینی را با جهان خارج کاملًا قطع کرد. اسرائیل 
استدلال می کرد که با تحت کنترل دشمن اعلام شدن 
غزه، تل آویو دیگر مجبور نیست از قوانین بین المللی ناظر 

به اداره مناطق اشــغالی تبعیت کرده و خدمات عمومی 
مورد نیاز ســاکنان غیرنظامی منطقه را تأمین کند لذا 
پس از مدتی ارسال سوخت مصرفی را به طور کامل قطع 
کرد که منجر به سهمیه بندی برق در غزه و مشکلات 
فراوان برای مردم این منطقه شــد و حتی دسترسی به 
آب آشامدینی نیز دشوار شده بود. این محاصره غیرانسانی 
به مرور افزایش نیز یافت به صورتی که در سپتامبر 2019 
ارتش صهیونیستی محدوده مجاز ماهیگیری در سواحل 
غزه را از 10 مایل به ۶ مایل دریایی کاهش داد که پنجاه 
هزار نفر شهروند غزه از این طریق امرار معاش می کنند.
آژانس امداد و کاریابی پناهجویان فلسطین )آنروا( 
ماه گذشته میلادی اعلام کرد که 80 درصد اهالی نوار 
غزه بعد از سال های محاصره، اقدامات خصومت آمیز و 
ناآرامی های سیاسی، وابسته به کمک های بشردوستانه 
هستند بیکاری، کمبود دارو و مایحتاج اولیه، کمبود آب 
و کالاها و مواد غذایی و ممانعت از خروج بیماران از این 
منطقه، مشکلات اصلی غزه بوده و سازمان های بین المللی 
مرتبط هم تاکنون اقدام عملی مشخصی را برای رفع این 

محاصره 1۳ ساله انجام نداده اند.
در این شــرایط لغو محاصره غزه قدم بسیار مهمی 
در راســتای بهبود شرایط اقتصادی، معیشتی و رفاهی 
مردم غزه، دسترســی آزادانه بــه جهان بیرون و حتی 
ورود کمک های بشردوستانه خواهد بود. این امر به طور 
حتم به تقویت قدرت گروه های مقاومت در غزه در ابعاد 

مختلف منجر خواهد شد.
از ســوی دیگر، تنش اخیر میان صهیونیست ها و 
غزه در برهه ای روی داد که آمریکا و رژیم صهیونیستی 
در تــلاش برای اجرایی کردن طرح معامله قرن به هر 
صورت ممکن هســتند. مخالفت یکپارچه فلسطینیان 
و عــدم حمایت بین المللی از این طرح تاکنون موجب 
سد شدن مســیر عملیاتی طرح بوده است اما مقامات 
کاخ سفید نشان داده اند که برای واداشتن فلسطینیان 
به پذیرش طرح چراغ ســبز لازم را به صهیونیست ها 
برای افزایش فشــارهای اقتصادی، سیاســی و نظامی 
بر فلســطینیان را داده اند تا بنا بر اعلام جراد کوشنر، 
مشاور و داماد ترامپ که رابط اصلی لابی صهیونیستی 
با رئیس جمهور آمریکا و به عقیده بسیاری مغز متفکر 
این توطئه بزرگ می باشد، مردم غزه تنها در ازای پذیرش 
معامله قرن خواهند توانســت از فشارها رهایی یافته و 
طعم توسعه اقتصادی را بچشند. اکنون اما پذیرش لغو 
محاصره در شرایطی صورت می گیرد که صهیونیست ها 
تاکنون پایان محاصره غزه را تحت هیچ شرایطی در ذیل 
توافقات آتش بس پذیرا نبوده و آن را به پایان خلع سلاح 

موشکی حماس مشروط می کردند.
حال اگرچه ملت فلســطین بارها به جای اجرای 
وعده و وعیدها مزه خیانت و نقض عهد صهیونیست ها 
و شــرکای غربی آن را چشــیده اند و وقعی به سخنان 
کوشــنر)داماد ترامپ( نگذاشــتند اما بــا پذیرش لغو 
محاصره غزه از ســوی صهیونیســت ها برای رهایی از 
حملات موشکی مقاومت، پرونده معامله قرن به عنوان 
یک گزینه سیاسی در برابر ملت فلسطین برای همیشه 

بسته خواهد شد.
فروپاشی 

از جمله تبعات پیروزی جهاد اســلامی ملموس و 
عینی شدن شــعار نزدیکی نابودی اسرائیل می باشد. 

شکست ارتش تا دندان مسلح اسرائیل از جهاد اسلامی 
به عنوان تنها شاخه ای کوچک از درخت تنومند مقاومت 
بار دیگر دروغین بودن شعار ارتش شکست ناپذیر را در 
واقعیت به اثبات رسانید. سران صهیونیستی همواره برای 
ســرپوش گذاشتن بر بحران های داخلی از تجاوزگری 
خارجی استفاده کرده و این راه حل را در طول دهه های 
گذشــته به کرات پیاده کرده است. حال اما روز به روز 
عرصه محاصره این رژیم توسط کمربند امنیتی محور 
مقاومت تنگتر شــده و مجال تجاوزگری با فراغ بال از 
آن گرفته شده است. اکنون گروه های مقاومت هر کدام 
به تنهایی قادر است تا هیمنه پوشالی این رژیم را فرو 
بپاشد و شاید برای نشان دادن این واقعیت در عمل بوده 
است که در حملات اخیر صهیونیست ها به غزه، حماس 
به صورت جدی وارد معرکه نشد تا دوران آخرالزمانی 
صهیونیســت ها را همه به عینه مشاهده کنند. یکی از 
خبرنگاران صهیونیستی در انتقاد از نتانیاهو در جنگ 
اخیر اعلام کرده که ارتش اسرائیل که در سال 19۶7 به 
طورهمزمان ارتش سه کشور را شکست می داد اکنون از 

یک گروه کوچک شکست می خورد. 
نتیجه

در مجمــوع می توان نتیجه حمله نتانیاهو به غزه 
را یک شکست برای اسرائیل دانست. نتانیاهو با هدف 
کسب آرای حامیان لیبرمن در انتخابات آینده اقدام به 
شروع یک ماجراجویی در غزه کرد. این ماجراجویی وی 
تبدیل به یکی از بزرگترین  اشتباهات نیز شد چرا که 
شدت حملات جهاد اسلامی به اسرائیل باعث شد تا این 
رژیم ناچار به تسلیم شود. واکنش قاطع جهاد اسلامی 
به حملات اسرائیل نشان داد که نه تنها حماس توانسته 
در چندین جنگ شکست های سختی بر اسرائیل وارد 
کند، ســایر احزاب و جنبش های فلسطین نیز در اوج 

آمادگی نظامی قرار دارند. 
در کل نتایج این جنگ را می توان در چند مسئله 

خلاصه کرد:

نکته اول درباره ترور شــهید »بها ابولعطا« این 
اســت که اقدامی برنامه ریزی شــده و هدفمند بود. 
بنیامین نتانیاهو ســه شنبه 21 آبان ماه اعلام کرد، 
10 روز پیــش همه اعضای کابینه اســرائیل با ترور 
ابوالعطا موافقت کردند. بنابراین، این اقدام تروریستی، 
مصداق بارز تروریســم دولتی است که از سوی رژیم 
صهیونیستی انجام شد. نکته دوم این است که مقامات 
رژیم صهیونیستی پس از ترور شهید ابوالعطا تلاش 
کردند آن را اقدامی نظامی معرفی کنند که در یک 
درگیری مســلحانه انجام گرفته است. بر این اساس، 
برخی رسانه های اسرائیلی اعلام کردند تصمیم ترور 
ابوالعطا به دلیل نقش وی در حمله های موشکی به 
اســرائیل اتخاذ شد. این ادعا در حالی مطرح شد که 
عملاً در هفته های اخیر درگیری نظامی میان اسرائیل 
و گروه های مقاومت فلســطین جریان نداشته است. 
در واقع، این ادعا با هدف جلوگیری از هرگونه اقدام 
احتمالی فلسطین در مراجعه به نهادهای بین المللی 
مطرح شد. نکته سوم این است که ترور شهید ابوالعطا 
زمانی انجام شــد که رژیم صهیونیستی با بن بست 
تشــکیل کابینه جدید مواجه است و از سوی دیگر، 

»اکرم العجوری« از مقامات ارشــد جهاد اسلامی به 
منزله آغاز جدیدی برای درگیری با مقاومت اســت. 
مسئول دفتر رسانه ای جنبش جهاد اسلامی فلسطین 
نیز تأکید کرد: »ترور شــهید ابوالعطا از فرماندهان 
شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین به منزله 
اعلام جنگ رژیم  اشغالگر اسرائیلی ضد فلسطینیان 
است.« نکته پایانی اینکه، واکنش گروه های مقاومت 
فلسطین به ترور شهید ابوالعطا و شلیک موشک های 
متعدد به ســمت سرزمین های  اشغالی مصداق حق 
دفاع مشروع است که در ماده 51 منشور ملل متحد 

آمده است.
در واقــع نتانیاهــو همواره قبــل از انتخابات یا 
تصمیمات سرنوشت ساز اقدام به یک حمله هرچند 
محدود به ســمت نوار غزه می کند. این مسئله برای 
این اســت تا در درجه اول توجه افکار عمومی را از 
مسائل و چالش های داخلی اسرائیل منحرف کند و 
در درجه بعد آرای راست گراهای افراطی اسرائیل را 
جذب کند. در واقع آرای نتانیاهو را آرای آغشــته به 

خون می دانند چرا که با شــلیک موشــک به سمت 
غیرنظامیان فلســطین و کشتار کودکان و زنان آرای 
تندروها به سبد نتانیاهو ریخته می شود. اما نتانیاهو برای 
نخستین بار به این واقعیت پی برد که علاوه بر قدرت 
موشــکی حماس اکنون با قدرت موشکی و پیشرفته 
جهاد اسلامی نیز مواجه است. این مسئله باعث خواهد 
شد تا در تصمیمات آتی برای حمله به نوار غزه، قدرت 
جهاد نیز در نظر گرفته شــود. نکته مضحک در مورد 
حملات اســرائیل به غزه نیز این است که کشورهای 
غربی به جای محکوم کردن این حمله و حمایت از جان 
غیر نظامیان فلسطینی، جهاد اسلامی را محکوم و اعلام 
کردند که اسرائیل حق دفاع از خود را دارد. البته این 
مسئله عجیب نبوده و در مورد کشتار کودکان یمنی و 
همچنین حمله به مردم سوریه نیز نهادهای بین المللی 

ابزارهایی با هدف تایید کشتار غیرنظامیان هستند.

تنها دو روز از معرفی نفتالی بنت به سمت وزیر جنگ 
این رژیم گذشته بود. در همین راستا، رهبر فهرست 
مشترک نمایندگان اسرائیلی و فلسطینی گفته است 
که نتانیاهو تلاش می کند ابقای خود را در قدرت در 
اســرائیل ادامه دهد. نکته چهارم این است که رژیم 
صهیونیستی به خصوص از یک سال گذشته به این 
نتیجه رســیده که اجرای عملیات نظامی گسترده 
علیه گروه های مقاومــت نتیجه مورد نظر را در پی 
نخواهد داشــت. از این رو، برای جبران شکست های 
خود به ترور مقامات و فرماندهان فلســطینی روی 
آورده اســت. در همین راستا، روزنامه  هاآرتص سال 
2018 در گزارشی نوشت اسرائیل قصد دارد به جای 
اجرای عملیات نظامی گسترده علیه باریکه غزه، بار 
دیگر سیاست ترور مسئولان را در پیش بگیرد. در این 
گزارش آمده است، پس از آنکه ارتش و سازمان امنیت 
عمومی اسرائیل )شاباک( به طور جداگانه اعلام کردند 
که سیاست ترور مسئولان محور مقاومت را بر عملیات 
نظامی گســترده در باریکه غــزه ترجیح می  دهند، 
زمینه اجرای این سیاســت فراهم شده است. نکته 
پنجم نیز این است که ترور شهید ابوالعطا پیامدهای 
ســنگینی برای رژیم صهیونیســتی خواهد داشت. 
»ابومجاهد« از فرماندهان گردان  های فلسطین گفت: 
 عملیــات ترور ابوالعطا و تلاش برای هدف قرار دادن 

بازی مرگ و زندگی نتانیاهو در غزه سرانجام با پیروزی جنبش 
جهاد اسامی به پایان رسید و رژیم صهیونیستی شرایط 
جهاد اسامی شامل پایان دادن عملیات ترور فرماندهان 
مقاومت در غزه، پایان حمله به راهپیمایی های حق بازگشت 
و همچنین پایان محاصره غزه برای آتش بس را پذیرفت. 

اول  روز  در  پست  جروزالم 
چهارشــنبه  یعنی  جنگ 
22 آبان اعــام کرد که به 
یک  از  بیــش  فرار  دنبال 
مردم ساکن  از  نفر  میلیون 
تل آویو، این شــهر به شهر 
ارواح تبدیل شــده است.

″″
چرایی ترور ابوالعطا 

طبق اعلام رسانه های صهیونیستی، یکی از علت های 
ترور ابوالعطا، فعالیت او در حوزه موشکی بوده است. اخیرا 
روزنامه جروزالم پســت در گزارشی، ابوالعطا را در کنار 
دبیرکل حزب الله لبنان و فرمانده نیروی قدس ســپاه 
ایران از خطرناک ترین شــخصیت ها برای این رژیم نام 
برده و گفته بود که »او در برنامه ریزی برای حملات به 
اسرائیل و نظارت بر ساخت سلاح و بهبود توان شلیک 
موشک های دوربرد مشارکت داشت و سرویس اطلاعات 
نظامی اســرائیل او را عامل تشدید اوضاع قلمداد کرده 
است«. »آویو کوخاوی«، رئیس ستاد مشترک ارتش رژیم 
صهیونیســتی نیز گفته، »ابوالعطا« بزرگترین فرمانده 
جهاد اســلامی در نوار غزه و مسئول بیشتر عملیات ها 
بود. برخی رســانه های صهیونیستی نیز ادعا کرده اند، 
»بهاء ابوالعطا« بر ساخت موشک دوربرد و دیگر سلاح ها 
نظارت می کرده است. پایگاه صهیونیستی »واللا« نیز در 
این باره این طور موضع گرفته که، »ابوالعطا با رویکرد 
مبارزه جویانه اش علیه اسرائیل باعث شد تا جایگاه جهاد 
اســلامی در نوار غزه هر چه بیشتر تقویت شود و این 
محبوبیت به حدی بود که حتی حماس نیز نمی توانست 

مانع فعالیت های او شود«. 
در بیانیه ای که ارتش اسرائیل منتشر کرده، ابوالعطا 
از فرماندهان ارشد »سرایا القدس« )گروهان های قدس( 
به هماهنگی حمله هــای راکتی و تک تیرانداز ها علیه 
منافع اسرائیل متهم و ادعا شده که این فرمانده جهاد 
اسلامی، در حال تدارک حمله های بیشتر علیه اسرائیل 
بوده اســت. در این بیانیه ابوالعطا یک »بمب ساعتی« 
توصیف شــده است. این بیانیه همچنین ادعا می کند: 
»در روزهای اخیــر، ابوالعطا در حال برنامه ریزی برای 
اجرای طرح ترور علیه شهروندان اسرائیلی و نیروهای 
دفاعی اسرائیل بوده و کشتن او یک خطر فوری را رفع 

العجوری نیز به همراه نــوه خود )دختر معاذ( و 9 نفر 
دیگر مجروح شد و رژیم صهیونیستی در حذف او ناکام 
ماند. مقامات صهیونیســتی مدعی شدند علاوه بر این 
دو حمله برخی دیگر از مقامات جهاد اســلامی را ترور 
کرده اند. سؤال مهم در مورد این عملیات ترور این است 
که نتانیاهو چه اهدافی را دنبال می کرد و آیا توانست به 

نتیجه مطلوب برسد؟
فرار از شکست انتخاباتی 

حملــه به نوار غزه و ترور برخی از فرماندهان جهاد 
اسلامی علاوه بر مسائل مرتبط با نوار غزه دلایل دیگری 
نیز دارد. نتانیاهو از ســال گذشــته در یک بن بســت 
سیاسی گرفتار شده است. عملیات تروریستی ارتش رژیم 
صهیونیستی در باریکه غزه، درست در سالروز عملیات 
ناکام ســال گذشته نیروهای ویژه ارتش این رژیم برای 
ورود به باریکه غزه انجام شد. سال گذشته بود که یک 
تیم از نیروهای ویژه ترور رژیم صهیونیستی با استفاده 
از عوامل خود در باریکه غزه وارد این منطقه شــدند تا 
یکی از فرماندهان مقاومت را ترور کنند. این تیم اما به 
پست نیروهای امنیتی خورده و در درگیری روی داده، 
فرمانده آنها با گلوله یکی از همراهان کشته شد و بقیه 
هم جنازه را برداشته و در پناه آتش بالگردها و توپخانه 

به داخل سرزمین های اشغالی 1948 فرار کردند.
نکته جالب این است که پس از این عملیات ناموفق، 

محمدرضا مرادی چرا اسرائیل به نوار غزه حمله کرد؟


